Негосударственная автономная некоммерческая организация

высшего образования

«Институт мировых цивилизаций»

(НАНО ВО «ИМЦ»)

ПРИКАЗ

«08» сентября 2021                        № 119

Москва

Об организации мероприятий по иммунопрофилактике

гриппа среди сотрудников НАНО ВО «ИМЦ» в эпидемическом

сезоне 2021-2022 гг.

Руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 21.07.2021 «О мероприятиях по профилактике

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2021-

2022 годов», в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.07.1999 № 825 «Об утверждении перечня работ, выполнение

которых связано с высоким риском заболевания инфекционными болезнями и

требует обязательного проведения профилактических прививок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Всем работникам НАНО ВО «ИМЦ», подлежащим обязательной

иммунопрофилактики (вакцинации) в соответствии с Приказом Министерства

здравоохранения РФ от 21 марта 2014 г. № 125н «Об утверждении национального

календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок

по эпидемическим показаниям» начиная в срок с  20.09.2021 и не позднее

01.12.2021 пройти вакцинацию против гриппа (далее – вакцинация или

иммунопрофилактика) самостоятельно в медицинских учреждениях или в порядке,

организованном НАНО ВО «ИМЦ».

2. Заведующему медицинским кабинетом Саркисовой Н.Р. провести

разъяснительную работу с обучающимся НАНО ВО «ИМЦ» по вопросу

необходимости иммунопрофилактики гриппа и острых респираторных вирусных

инфекций в эпидемическом сезоне (в т.ч. вируса гриппа).

3.  Проректору по воспитательной работе Глазуновой Ю.В. совместно с

заведующим медицинским кабинетом Саркисовой Н.Р. обеспечить проведение

вакцинации работников и обучающихся НАНО ВО «ИМЦ» в здании НАНО ВО

«ИМЦ» по адресу Москва, Ленинский проспект, дом 1/2, корпус 1.

4. Работникам НАНО ВО «ИМЦ» предоставить руководителю своего

структурного подразделения:

4.1. В срок до 29.10.2021 в случае отказа проходить вакцинацию в отсутствие

медицинских противопоказаний – письменное заявление об отказе от прохождения

вакцинации с указанием причин отказа;

4.2. В случае самостоятельного прохождения вакцинации – сертификат о

профилактических прививках или справку о прививке против гриппа со штампом

медицинского учреждения и печатью врача;

4.3. При наличии медицинских противопоказаний для вакцинации –

медицинский отвод.

5.    В отношении работников, отказавшихся от прохождения вакцинации, при

отсутствии медицинских противопоказаний, отдельными распорядительными

актами начиная с 01.12.2021 будут приняты решения об отстранении указанных

работников от работы без сохранения заработной платы.

6. Руководителям структурных подразделений обеспечить передачу

вышеуказанных документов от сотрудников заведующему медицинским

кабинетом Саркисовой Н.Р.

7. Заведующему медицинским кабинетом Саркисовой Н.Р. обеспечить ведение

строго учета информации о ходе вакцинации сотрудников и студентов.

8. Разместить настоящий приказ на сайте Института.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                   О.Н. Слоботчиков

		2021-10-07T13:41:37+0300
	НАНО ВО "ИМЦ"